
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Vigilanza 

 

ORDINANZA N°    49/2022 
 

OGGETTO:                                 
 
                
 

 
 

IL SINDACO 
  

 CONSIDERATO che in data 27 giugno 2022 con protocollo n 447/PL e pervenuta pres-
so questo ufficio la richiesta di assegnazione di uno spazio di sosta  personalizzato al servizio 
delle persone disabili, ai sensi dell’art. 188 del D.lgs 30 aprile 1992 n. 285 ed art 381 D.P.R. 16 
dicembre 1992 n.495, nell’immediata prossimità del OMISIS, a firma di OMISSIS 
 
 RITENUTO che sussistono i presupposti, sulla base della documentazione prodotta, 
per l’istituzione dello spazio di sosta personalizzato per disabile; 
 
 PRESO ATTO che il richiedente è titolare del contrassegno n OMISSIS; 
 
 VISTO l’art. 107 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con De-
creto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
 VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n 285 “Nuovo Codice della 
Strada” e successive modificazioni; 
 
 VISTE le norme del Regolamento di Esecuzione  ed Attuazione del codice della Strada, 
D.P.R. 16 dicembre 1992 e successive modifiche; 
 
 VISTA la richiesta presentata dal titolare del contrassegno di circolazione per disabili 
OMISSIS volta ad ottenere un parcheggio riservato “ ad personam” su via OMISSIS. 
 

ORDINA 
 

L’istituzione della sosta riservata su via OMISSIS. Al titolare del contrassegno di circolazione 
per disabili n. OMISSIS, sopra meglio generalizzato, la pubblicità del presente provvedimen-
to, mediante la prescritta segnaletica verticale ed orizzontale, così come previsto dagli art. 120 
e 149 del Regolamento di Esecuzione (D.P.R.16 dicembre 1992 n. 495), con la rimozione e la 
cancellatura della segnaletica eventualmente in contrasto; 
 
Il veicolo avente diritto, per sostare nello spazio riservato di cui sopra, delimitato con strisce 
di colore giallo e con la riproduzione dell’apposito simbolo, dovrà avere esposto, ben visibile 
all’interno del parabrezza, il contrassegno dalla art. 6 del D.M. del 08 giugno 1979, e successi-
ve modificazioni. 
 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

AVVISA 
 

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in mate-
ria e che pertanto la sosta nella zona indicata di veicoli non autorizzati comporterà la rimo-
zione coatta degli stessi; 
 
Che la presente ordinanza entrerà in vigore dalle 48 ore successive ultimata la posa della rela-
tiva segnaletica; 
 
Che l’ufficio tecnico è incaricato della predisposizione della relativa segnaletica stradale ; 
 
Che la presente ordinanza verrà esposta all’albo pretorio on line del Comune per giorni 15; 
 
Sono incaricati dell’esecuzione e dell’esatta osservanza della presente Ordinanza, i Funzionari 
e gli Agenti di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285; 
 

INFORMA 
 

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso nelle seguenti forme e secondo i se-
guenti termini: 
Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell’art. 37 , 3° comma del D.lgs. 
n. 285 del 30 aprile 1992 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.; 
Ricorso al Tribunale Amministrativo della Calabria entro il termini di sessanta giorni o in via 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di Pubblicazione  
all’albo Pretorio on line. 
 

 DISPONE 
 

Che l’adozione  del presente provvedimento sia reso noto a tutti i cittadini mediante pubblica-
zione all’albo pretorio e sul sito istituzionale del Comune 
Che copia del presente provvedimento sia inviato : 
Al titolare del contrassegno per disabili; 
All’ufficio Tecnico Comunale- sede 
Al Comando Polizia Locale - Sede 
 
Dalla residenza Municipale lì 28.06.2022 
                                                                                 
 
                                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Com.te Alberto MORANO 

                                                                                                                   (Firma autografa omessa sensi dell’ art. 3 Dlgs n. 39/1993) 

 


	ORDINANZA N     49/2022

